
sml. č. JMK 073975/21/ORR

Smlouva o zajištění komplexní realizace společné prezentace Jihomoravského kraje a statutárního města
Brna na EXPO 2020 v Dubaji

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Právní forma: kraj-právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb.
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

Telefon:
E-mail:

a

2. Statutární město Brno
Sídlo: Brno, Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67
Zastoupeno: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Právní forma: město-právnická osoba
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785, je plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111211222/0800
Kontaktní osoby:

Telefon:
E-mail:
K podpisu smlouvy pověře

a spolupráce Magistrátu města Brna

(dále jen „zadavatelé“)

a



2. Název/obchodní firma: Veletrhy Brno, a.s.
Zapsaný: (obchodní rejstřík/živnostenský rejstřík/jiná evidence)
Sídlo / místo podnikání: Výstaviště 405/1, Pisárky (Brno-střed), 603 00 Brno
Zastoupený / jednající: Ing. Jiří Kuliš, pověřený člen představenstva
Právní forma: akciová společnost
IČO: 25582518
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „dodavatel“)

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je komplexní zajištění společné prezentace Jihomoravského kraje a statutárního města
Brna na Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji. Tématem světové výstavy EXPO 2020 je „Connecting
Minds, Creating the Future“ a zároveň subtématy jsou – Opportunity, Mobility and Sustainability.
Jihomoravský kraj a statutární město Brno se na EXPO představí s tématem „Micro & Macro“.

Zadavatelé uzavřeli dne 1. 7. 2019 s Kanceláří generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné
světové výstavě EXPO, se sídlem Praha 1, Staré Město, Rytířská 539/31, IČO: 68378637 (dále jen „KGK“)
Smlouvu o spolupráci, ve které KGK poskytuje zadavatelům rotační prostor v českém pavilonu za účelem
společné prezentace Jihomoravského kraje (dále „JMK“) a statutárního města Brna (dále „SMB“), služby a
zázemí spojené s expozicí.

III.
Předmět smlouvy

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době provést všechny činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy a zadavatelé se
zavazují zaplatit dodavateli dohodnutou úplatu (cenu).

2. Předmětem smlouvy je vytvoření a dodání komplexní expozice Jihomoravského kraje a statutárního města
Brna s názvem „Micro & Macro“ vč. vybavení expozice se všemi součástmi a příslušenstvím, v prostoru
rotační expozice českého pavilonu na EXPO 2020 v Dubaji konané ve dnech 16. – 31. 3. 2022, za podmínek
této smlouvy. Předmět smlouvy je podrobně specifikován v této smlouvě a jejích přílohách.

3. Součástí předmětu smlouvy je dodání vybavení expozice se všemi součástmi a příslušenstvím potřebným
pro realizaci expozice „Micro & Macro“.

4. Součástí předmětu smlouvy je spolupráce dodavatele s KGK a s dalšími subjekty, kteří se společně se
zadavateli účastní společné prezentace na EXPO (další subjekty dále jen „partneři expozice“). Partnery
expozice v českém pavilonu jsou:

Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o., IČO: 46971629,
TESCAN ORSAY HOLDING, a.s., IČO: 41600240,
DELONG INSTRUMENTS a.s., IČO: 46903879,
BRNO SPACE CLUSTER z.s., IČO: 10891935.



 
 

 

5. Předmět plnění zahrnuje zejména následující činnost: 
 
a) PŘED ZAHÁJENÍM expozice v Dubaji 
 
a. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy v souladu s Obecnými a speciálními předpisy české 

účasti na EXPO 2020, které tvoří přílohu č. 4 smlouvy. 
b. Schválení finální podoby expozice zadavateli po případných úpravách prováděcí dokumentace 

dodavatelem po konzultaci s architekty CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o., KGK 
a s multimediálními architekty VISUALOVE, Údolní 495/19, 602 00 Brno, IČ: 05867550 (dále také 
Visualove“). 

c. Spolupráce a komunikace dodavatele se zadavateli a s KGK po celou dobu trvání veřejné zakázky, 
zadavatelé si vyhrazují právo schválit finální podobu expozice v dostatečném čase před realizací tak, 
aby dodavatel mohl provést případné změny dle požadavků některého ze zadavatelů. 

d. Projednání návrhu expozice s organizátorem pavilonu – KGK a zajištění napojení expozice na 
technické sítě – elektroinstalace, osvětlení a internet. Dodavatel toto prokáže zadavatelům (dle 
prováděcí dokumentace). 

e. Komunikace s KGK a organizátorem EXPO v Dubaji o podmínkách realizace expozice, podmínkách 
provozu expozice atd. dle všech instrukcí uvedených na webových stránkách KGK – EXPO 2020 v Dubaji 
(czexpo.com). 

f. Zhotovení a dodání prvků expozice, které nejsou pevnou součástí vybavení rotační expozice (viz 
příloha č. 2: Prováděcí dokumentace expozice Micro & Macro), v intencích dodaného projektu 
architektů CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. (příloha č. 1: Návrh expozice 
Jihomoravského kraje a statutárního města Brna v českém pavilonu na EXPO 2020 včetně seznamu 
hlavních prvků expozice jako součásti prováděcí dokumentace). Spolupráce s architekty 
CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. vykonávající autorský dozor při výrobě prvků 
expozice. 

g. Zajištění sestavení a ověření funkčnosti expozice před instalací v Českém pavilonu na světové výstavě 
EXPO Dubaj 2020 ve spolupráci s architekty CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. 
a s multimediálními architekty VISUALOVE dle prováděcí dokumentace. 

h. V případě, že expozice bude vyráběna v ČR: Spolupráce s firmou zajišťující dopravu expozice z ČR do 
Dubaje včetně prezentačního materiálu zadavatelů a jejich partnerů ze sídel zadavatelů. Jméno 
dopravce zadavatelé sdělí dodavateli expozice ihned po ukončení výběru dodavatele. Doprava bude 
obsahovat a bude se řídit Příručkou k zajištění logistiky českého pavilonu viz příloha č. 3: 

o Doprava komponentů pro realizaci expozice, 
o Doprava prezentačních materiálů, propagačních a dárkových předmětů zadavatelů a jejich 

partnerů, 
o Doprava souvisejícího vybavení expozice např. nosiče videí, mobilní reproduktor, mikrofon 

apod. 
i. Demontáž expozice před dopravou ve spolupráci s dopravcem – součástí dopravy není demontáž a 

montáž expozice včetně zprovoznění. 
j. Pojištění expozice během sestavení, ověření funkčnosti, dopravy a během jejího fungování v českém 

pavilonu mimo pojištění zařizované KGK. 
k. Grafický návrh pozvánek (v elektronické i tištěné podobě) na otevření expozice dne 16. 3. 2022 a na 

prezentaci Jihomoravského kraje a statutárního města Brna dne 21. 3. v průběhu Národního dne ČR a 
ve spolupráci se zadavateli zajištění jejich distribuce. 

 
b) V PRŮBĚHU expozice v Dubaji 

 
a. Zajištění montáže expozice dle prováděcí dokumentace (přes noc cca 6 hod.) v českém pavilonu; 

spolupráce s architekty CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. zajišťujícími autorský dozor 
při montáži expozice. 

o Instalace expozice z 15. na 16. 3. 2022 v noci (cca 6 hod.),  



 
 

 

o Provoz expozice 16.- 31. 3. 2022,  
o Otevírací doba EXPO areálu: 10:00 – 00:00 v sobotu až středu a od 10:00 do 02:00 ve čtvrtek 

a pátek. 
o Český pavilon bude pro návštěvníky otevřen pravděpodobně v době: 10:00 – 22:00 
o Přibližný harmonogram, který ještě není závazný: 

 22:00 uzavření expozice, 
 23:00 počátek deinstalace expozice, 
 03:00 počátek instalace expozice, 
 9:00 dokončení instalace expozice. 

b. Zajištění bezpečnostních i statických kontrol expozice v souladu s podmínkami KGK pro provoz 
českého pavilonu. Dodavatel toto prokáže zadavatelům. 

c. Zajištění promítání videí, videospotů, slideshow, infografiky na LED obrazovkách či prostřednictvím 
dataprojektorů na projekční stěně, případně na podlaze v expozici; kontrola funkčnosti a servis 
multimediálních zařízení určených k promítání výše uvedeného multimediálního obsahu. Dodavatel 
zajistí videa do exponátu, videa na vnějších obrazovkách exponátu, video na projekční stěně a video 
na podlaze ve spolupráci s Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace, Kraví hora 522/2, 
Veveří, 616 00 Brno, IČ: 00101443 a autory videí v EXPO modulu VISUALOVE,s.r.o., Údolní 495/19, 602 
00 Brno, IČ: 05867550. Zároveň zajistí vytvoření smyčky z videí partnerů a její promítnutí na LED 
obrazovce, případně projekční stěně v expozici. Za tím účelem musí dodavatel s partnery úzce 
komunikovat. Multimediální zařízení musí být kompatibilní s technickou specifikací expozice 
uvedenou v prováděcí dokumentaci expozice.  

d. Zajištění provozu, technického servisu a dozoru všech prvků a multimediálních zařízení expozice 
včetně zajištění vzdáleného přístupu přes internet k multimediálním zařízením expozice po celou dobu 
trvání prezentace, tj. v průběhu provozu expozice ve dnech 16.- 31. 3. 2022: 

o zajištění technických vstupních průkazů do areálu pro max. 2 osoby zajišťující technický servis 
a dozor za dodavatele. 

o Personál zajišťující technický servis a dozor v expozici bude řešit:  
 technické problémy (například osvětlení, připojení na elektroinstalaci pavilonu, 
ozvučení apod.),  
 provoz a servis multimediálních zařízení osobně v expozici a prostřednictvím 
vzdáleného přístupu přes internet, 

o zajištění dopravy, ubytování, stravování a všech dalších výdajů osob zajišťujících technický 
dozor a servis expozice, přičemž osoby zajišťující tyto služby budou komunikovat v angličtině.  

e. Personál zajišťující technický servis a dozor bude mít oděv vhodný pro pohyb v expozici v době 
provozních hodin pavilonu (úroveň „smart casual dress code“). 

f. Zajištění uskladnění přepravních obalů jednotlivých částí expozice a mobilních prvků expozice včetně 
materiálů zadavatelů v době konání společné prezentace na EXPO 2020 v Dubaji. Přepravní obaly je 
možné uskladnit v areálu EXPO, mimo český pavilon. V této věci je dodavatel povinen komunikovat 
s KGK.  

g. Zajištění fungování a provozu expozice při slavnostním otevření expozice dne 16. 3. 2022 a po celou 
dobu 14denní společné expozice Jihomoravského kraje a statutárního města Brna. Úklid celého 
českého pavilonu zajišťuje KGK. 

h. Zajištění fotodokumentace z expozice při slavnostním otevření expozice dne 16. 3. 2022 a po celou 
dobu 14denní společné expozice Jihomoravského kraje a statutárního města Brna včetně případné 
prezentace zadavatelů v rámci Národního dne ČR. 

 
c) PO SKONČENÍ expozice v Dubaji 

 
a. Zajištění demontáže expozice (přes noc cca 6 hod.) v českém pavilonu 

o Demontáž expozice z 31. 3. na 1. 4. 2022 (cca 6 hod.), 
o Otevírací doba EXPO areálu: 10:00 – 00:00 v sobotu až středu a od 10:00 do 02:00 ve čtvrtek 

a pátek. 



 
 

 

o Český pavilon bude pro návštěvníky otevřen v době: 10:00 – 22:00 
o Přibližný harmonogram, který ještě není závazný: 

 22:00 uzavření expozice, 
 23:00 počátek demontáže expozice, 
 05:00 dokončení demontáže expozice. 

b. Demontáž expozice ve spolupráci s dopravcem. 
c. Zajištění výhradní licence pro zadavatele k rozmnožování, rozšiřování a sdělování díla – zejména 

fotodokumentace z expozice, stejně tak poskytování tohoto práva třetím osobám. 
d. Zpracování závěrečné zprávy a její předání zadavatelům na datové úložiště. 
e. Zajištění předání fotodokumentace z expozice zadavatelům jako součást závěrečné zprávy; tato 

fotodokumentace bude zadavatelům zaslána na datové uložiště. Závěrečná zpráva bude odevzdána 
v tištěné podobě ve 2 originálních vyhotoveních, každý zadavatel obdrží 1 vyhotovení. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 
1. Termín zahájení poskytování plnění:  po účinnosti smlouvy. 
 
2. Časový harmonogram: 

 

Termín zahájení poskytování plnění: po uzavření smlouvy 
 
Termín ukončení poskytování plnění včetně předání výstupů činnosti:   

 
a) 1. etapa: 

zajištění výroby, sestavení a ověření funkčnosti expozice v ČR nebo v místě její výroby. 
V případě výroby v ČR je dodavatel povinen spolupracovat s dopravcem na přepravě expozice 
z ČR do výstavního areálu EXPO 2020 v Dubaji. Montáž expozice (viz přílohy Obchodních 
podmínek) vč. předání v místě plnění pověřené osobě zadavatelem, termín instalace: 
noc z 15. na 16. 3. 2022 (cca 6 hod.) 

 
b) 2. etapa: 

zajištění fungování expozice (viz přílohy Obchodních podmínek) v termínu: 
16. – 31. 3. 2022 

c) 3. etapa: 
demontáž expozice a spolupráce s dopravcem na přepravě do místa určení v ČR v případě, že 
expozice byla vyrobena v ČR, termín demontáže:  
noc z 31. 3. na 1. 4. 2022 (cca 6 hod.) 
 

d) 4. etapa:  
závěrečná zpráva včetně fotodokumentace expozice  
do 30. 4. 2022 

 

3. Časový harmonogram služeb souvisejících s expozicí na EXPO 2020 v Dubaji tvoří přílohu č. 5 smlouvy. 
Služby dle čl. III. odst. 5. této smlouvy budou dodavatelem poskytovány zadavatelům v souladu s Časovým 
harmonogramem služeb souvisejících s expozicí na EXPO 2020. Harmonogram bude součástí nabídky a 
dodavatel doplní termíny dle vlastního zvážení. Ostatní služby neuvedené v příloze č. 5 smlouvy budou 
poskytovatelem poskytovány tak, aby nedošlo k prodlení v plnění předmětu této smlouvy a byl naplněn 
její účel. 
 



 
 

 

4. Činnosti se považují za dokončené jejich realizací v celém rozsahu zadání, která bude potvrzena pro 
1. etapu podepsáním a předáním protokolu o předání expozice, pro 3. etapu podepsáním a předáním 
protokolu o vrácení expozice a pro 4. etapu předáním a převzetím závěrečné zprávy včetně 
fotodokumentace expozice. Závěrečná zpráva bude zadavatelům předána přes datové uložiště a v tištěné 
podobě každému zadavateli zvlášť. 
 

5. Termíny realizace 1., 2. a 3 etapy se řídí datem dle časového pásma platného v Dubaji. Termín realizace 
4. etapy se řídí dle časového pásma SEČ. 

 
V. 

Cena předmětu plnění 
 
1. Cena za realizaci celého předmětu plnění činí: 
 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 1.945.000,00 Kč 
sazba DPH: 21 % 
výše DPH: 408.450,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 2.353.450,00 Kč 

 
2. Výše ceny předmětu plnění byla předložena dodavatelem jako nabídková cena a v této výši byla 

akceptována zadavateli. 
 
3. Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. v samostatném dokumentu nebo v případně předloženém návrhu 

smlouvy) byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč, a to 
v následujícím členění:  

 

Předmět plnění dle příslušných bodů smlouvy  Cena bez DPH v 
Kč  DPH v Kč  Cena vč. DPH v 

Kč  
Dílčí cena za služby a) před zahájením 
expozice dle čl. III. 5. písm. a) obch. podmínek 1.015.000,00  213.150,00  1.228.150,00  

Dílčí cena za služby b) v průběhu expozice dle 
čl. III. 5. písm. b) obch. podmínek 545.000,00  114.450,00  659.450,00  

Dílčí cena za služby c) po skončení expozice dle 
čl. III. 5. písm. c) obch. podmínek 385.000,00  80.850,00  465.850,00  

Celková nabídková cena  1.945.000,00  408.450,00  2.353.450,00  

  
4. Celková cena předmětu plnění obsahuje veškeré služby definované touto smlouvou. Cena zahrnuje 

zajištění a dodání veškerých služeb, vyjma těch dodávek a služeb, u kterých je výslovně uvedeno, že tyto 
dodávky nebo služby zajistí partneři zadavatelů nebo zadavatelé. 

 
5. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 

zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že dodavatel 
připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění, připočte dodavatel ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
6. Do sjednané ceny předmětu plnění jsou zahrnuty i veškeré náklady dodavatele na vytvoření části 

předmětu plnění, která má charakter díla a jeho hmotné zachycení (zejména fotografie, obrazové 
a zvukové záznamy atd.), odměna za poskytnutí licence zadavatelům a třetím osobám určeným zadavateli 



 
 

 

k užití díla, dále zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla a jeho 
hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých částí díla. 
 

7. Dodavatel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH zaplatit 

a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
1. Zálohy nejsou sjednány. 

 
2. Cena předmětu plnění bude uhrazena Jihomoravským krajem ve výši 50 % a statutárním městem Brnem 

ve výši 50 % z ceny sjednané v čl. V. odst. 1. této smlouvy po řádném předání dokončeného plnění ve všech 
jeho částech dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy. 
 

3. Dodavatel vystaví dvě faktury: jednu pro zadavatele Jihomoravský kraj a jednu pro zadavatele statutární 
město Brno. Každá z faktur bude vystavena ve výši dle odst. 2. tohoto článku.  
 

4. Podkladem pro vystavení každé z faktur a přílohou každé z faktur je oběma zadavateli podepsaný protokol 
o předání a převzetí plnění dle této smlouvy. 

 
5. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená dodavatelem, jejíž splatnost bude 30 dnů 

od data doručení každému ze zadavatelů. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto 
náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 
h) příloha – faktury dle odst. 3. tohoto článku. 

 
6. Každý ze zadavatelů je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví zadavateli novou fakturu se správnými údaji, popř. 
doplní přílohu podle odst. 3 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30denní lhůta 
splatnosti. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zadavatelé se zavazují poskytovat dodavateli řádnou součinnost ke splnění předmětu této smlouvy. 

 
2. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu podkladů 

převzatých od zadavatelů nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu zadavateli k plnění předmětu 
této smlouvy, jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
 



 
 

 

3. Dodavatel se zavazuje, že podklady zadavatelů použije jen pro naplnění účelu této smlouvy, nezneužije je 
a neposkytne je třetím osobám; po ukončení poskytování plnění dle této smlouvy je opět vrátí a všechny 
vytvořené kopie zničí. 

 
4. Dodavatel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga Jihomoravského kraje 

na základě Manuálu jednotného vizuálního stylu Jihomoravského kraje ke stažení na Portál 
Jihomoravského kraje - Symbolika Jihomoravského kraje - Symbolika Jihomoravského kraje (kr-
jihomoravsky.cz) a podmínky užití jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna dle manuálu ke 
stažení na www.brno.cz/logo. 
 

5. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku vyplývajícího z této smlouvy bude 
mít sjednanou účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné 
smluvní činnosti ve výši min. 2,42 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupcům 
zadavatelů k nahlédnutí. 
 

6. Dodavatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
7. Zadavatelé jsou oprávněni kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, způsob 

provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a dodavatel je povinen zadavatelům na požádání poskytnout 
možnost provést kontrolu. 
 

8. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění poskytovat zadavatelům informace 
o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat 
s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy zadavatelů. 

 
9. Dodavatel je povinen průběžně informovat zadavatele o všech změnách, které by mohly v průběhu prací 

nebo po dokončení předmětu plnění zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti 
za vady. Zejména je dodavatel povinen oznámit zadavatelům změny své právní formy, změny v osobách 
statutárních orgánů, vstup do likvidace, úpadek apod. 

 
10. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci předmětu plnění bude 

postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 
11. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění za škody způsobené porušením svých povinností 

podle této smlouvy. 
 
12. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat se zadavateli jakékoliv 

nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět jen se souhlasem zadavatelů. 
 
13. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil zadavatelům škodu nebo nepoškodil dobré jméno zadavatelů. 
 
14. Zadavatelé si vyhrazují právo odsouhlasit všechny subdodavatele, kteří se budou na realizaci předmětu 

plnění společně s dodavatelem podílet. 
 
15. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do styku. 
 
 



 
 

 

VIII. 
Splnění závazků, majetková práva k dílu a lhůta plnění 

 
1. Závazek dodavatele provést plnění je splněn jeho řádným a včasným dokončením a předáním plnění 

zadavatelům. Plnění se považuje za řádně a včas dokončené, je-li zrealizováno v celém rozsahu a 
v termínech podle této smlouvy. 
  

2. Plnění bude dodavatelem předáno a zadavatelem pověřenou osobou převzato podepsaným protokolem 
o předání expozice a protokolem o vrácení expozice. Protokoly o předání a vrácení expozice budou 
podepsány dodavatelem na straně jedné a zadavatelem pověřenou osobou na straně druhé, každý ve 
2 vyhotoveních. 

 
3. Zadavatelé smí požadovat opravu nebo úpravu plnění tak, aby to odpovídalo účelu, který je uveden v této 

smlouvě. 
 

4. Převzetím předmětu plnění, který má charakter díla – zejména fotodokumentace z expozice a programu, 
filmové spoty a slideshow, videa a software, nabývají zadavatelé k dílu vlastnické právo a přechází na 
každého ze zadavatelů jednotlivě a nezávisle na druhém zadavateli nebezpečí škody na věci a nabývají 
oprávnění vykonávat k dílu majetková práva. 
 

5. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na každého zadavatele zvlášť oprávnění hmotné 
zachycení díla užívat a vykonávat k němu majetková práva, zejména pak toto zveřejnit nebo dále 
publikovat nebo si pořizovat jeho kopie bez ohledu na účel této smlouvy, včetně oprávnění přenechat 
právo využití díla třetím osobám. Zadavatelé nejsou povinni tato práva využít. Oprávnění vykonávat 
majetková práva k dílu nebo jeho části platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. Toto oprávnění platí 
i pro případné třetí osoby, kterým zadavatel, resp. zadavatelé dílo poskytnou. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že zadavatel, resp. zadavatelé jsou oprávněni spojit dílo s jiným dílem, jakož 

i zařadit jej do díla souborného. 
 

7. Dodavatel není oprávněn hmotné zachycení fotodokumentace z expozice a programu, filmové spoty 
a slideshow, videa a software sám využívat nebo poskytnout jeho rozmnoženiny jiné osobě. 

 
IX. 

Záruka, práva z vadného plnění 
 

1. Dodavatel poskytuje zadavatelům záruku za věcnou správnost plnění, tzn., že plnění bude provedeno 
v souladu s požadavky zadavatelů uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách. 
 

2. Věcnou správností plnění se rozumí, že plnění bude dodáno dle požadavků uvedených v odst. 1 tohoto 
článku, ve smluveném rozsahu a kvalitě a tam, kde výslovně není kvalita sjednána, v kvalitě pro danou 
činnost obvyklé. 

 
3. Vadou plnění se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami uvedenými v této 

smlouvě a jejích přílohách a skutečným stavem plnění. 
 
4. Záruční doba trvá po dobu konání expozice a počíná běžet ode dne předání a převzetí plnění. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad plnění považují oznámení vad plnění kdykoli 

v záruční době. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, kterou zadavatel, resp. zadavatelé uplatní v záruční 



 
 

 

době, má zadavatel, resp. mají zadavatelé především právo požadovat na dodavateli její bezplatné 
odstranění v přiměřené lhůtě, kterou zadavatelé dodavateli za tímto účelem stanoví. Zadavatel, resp. 
zadavatelé mají vůči dodavateli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, 
b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání plnění, 
c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si zadavatelé vady či nedodělky opraví 

nebo odstraní sami nebo použijí třetí osoby k jejich odstranění. 
 
7. Zjevné vady spočívající v tom, že realizace předmětu plnění nebude odpovídat zadání podle smlouvy, jsou 

zadavatelé povinni reklamovat při převzetí předmětu plnění, ostatní vady jsou zadavatelé povinni 
reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. Zadavatelé však nejsou povinni 
přezkoumávat technická řešení. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v rozporu 
se závaznými předpisy nebo, podmínkami této smlouvy nebo nabídkou podanou dodavatelem, se 
dodavatel nezbavuje odpovědnosti za škodu. 
 

8. Dodavatel se zavazuje odstranit případné vady plnění bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění 
zadavatelem, resp. zadavateli. Na době, předmětu vady a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení 
se smluvní strany dohodnou. 
 

9. Dodavatel je povinen v návaznosti na zadavatelem, resp. zadavateli uplatněnou vadu zahájit práce na 
odstranění zjištěné vady okamžitě, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. 
V případě, že dodavatel za uplatněné vady neodpovídá, budou mu následně vzniklé náklady zadavateli 
uhrazeny do 14 dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem. 

 
X. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 
 

1. Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat předmět plnění nebo jeho část ve sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je zadavatel, resp. zadavatelé oprávněn, resp. oprávněni odstoupit od smlouvy a požadovat 
náhradu škody. 

 
2. Nesplní-li dodavatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky vytknuté při převzetí 

plnění (části plnění) nebo v průběhu záruční doby, je zadavatel, resp. zadavatelé oprávněn, resp. oprávněni 
požadovat smluvní pokutu ve výši 5 % celkové ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení až do 
úplného odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele, resp. zadavatelů na 
náhradu škody. 

 
3. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel oprávněn účtovat každému 

ze zadavatelů úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení. 

 
4. Poruší-li dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, jsou zadavatelé 

oprávněni od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé škody. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení dohodnutého 

předmětu plnění a nedodržení doby plnění. 
 
6. Je-li zřejmé již v průběhu plnění, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně dodavatele 

budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, mohou zadavatelé od smlouvy odstoupit. 
 



 
 

 

7. Zadavatelé si vyhrazují právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že dodavatel při podání nabídky na 
veřejnou zakázku, na jejímž základě je realizován předmět plnění dle této smlouvy, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

 
8. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě 

pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. 
  
9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 

a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně platnými právními 

předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této smlouvě, a to ve 
stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. 

 
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru zadavatelů dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
5. Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh expozice Jihomoravského kraje a statutárního města Brna v českém pavilonu na 
EXPO 2020 (vzhledem k rozsahu na CD) 

Příloha č. 2: Prováděcí dokumentace expozice Micro & Macro (vzhledem k rozsahu na CD) 
Příloha č. 3: Příručka k zajištění logistiky českého pavilonu na EXPO 2020 (vzhledem k rozsahu na CD) 
Příloha č. 4:  Obecné a speciální předpisy české účasti na EXPO 2020 (vzhledem k rozsahu na CD) 
Příloha č. 5:  Časový harmonogram služeb souvisejících s expozicí na EXPO 2020 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 originály. 
 
7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými všemi 

smluvními stranami. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Smlouva je platná do 31. 12. 

2022. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
odešle k uveřejnění do registru smluv Jihomoravský kraj. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu vč. jejích příloh č. 1–5 přečetly, seznámily se s ní, jejímu obsahu 

bezezbytku porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují 
níže svými podpisy. 

 
 



 
 

 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 10. 11. 2021 na 41. schůzi usnesením 
č. 2608/21/R 41. 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/181   konané dne 10. 11. 2021. 

 
 
 
V Brně dne 25. 11. 2021     V Brně dne 16. 11. 2021 
 
 
…………………………………………………….……………. …………………………………………………….……………. 
 Jihomoravský kraj Statutární město Brno 
          zadavatel zadavatel 
 

 

V Brně dne 11. 11. 2021    
 
 
 
 
…………………………………………………….…………….  
 dodavatel 
 


